АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2022                                                                                № 1402-ПА

г. Люберцы

Об утверждении Положения об организации конкурса «Лучшая    команда субботника» городского округа Люберцы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014
№ 191/2014-ОЗ [image: image1.jpg]

«О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Распоряжением Главы городского округа Люберцы
от 07.04.2022 № 03-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», в целях приведения в надлежащее состояние придомовых территорий, автомобильных дорог, парков, скверов, территорий технологических зон объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, мест прохождения инженерных коммуникаций и трасс в городском округе Люберцы, постановляю:

1. Утвердить Положение об организации конкурса «Лучшая команда субботника» городского округа Люберцы (прилагается).

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению конкурса «Лучшая команда субботника» городского округа Люберцы (прилагается).

3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Главы администрации Власова В.И.
Первый заместитель

Главы администрации                                                                           В.В. Езерский
Утверждено
Постановлением администрации

городского округа Люберцы

от 11.04.2022 № 1402-ПА
ПОЛОЖЕНИЕ

об организации конкурса «Лучшая команда субботника»

городского округа Люберцы
1. Общие положения

1.1. Положение.

Настоящее положение определяет порядок, условия проведения
и подведения итогов конкурса «Лучшая команда субботника» городского округа Люберцы (далее - конкурс).

1.2. Цель конкурса:

выявление победителя конкурса посредством выполнения данным коллективом комплексного благоустройства территории во время проведения общеобластного субботника 16 апреля 2022 года.

1.3. Задачи конкурса:

популяризация общеобластного субботника;

повышение заинтересованности трудовых коллективов
и их стимулирование к приведению в нормативное состояние территорий
в рамках проведения общеобластного субботника.

1.4. Участники.

Команды формируются в свободном порядке из числа работников трудовых коллективов предприятий, за исключением образовательных организаций.

2. Порядок организации и проведения конкурса

2.1. Организаторы конкурса:

администрация городского округа Люберцы Московской области.

Общее руководство проведением конкурса осуществляет организационный комитет по проведению конкурса (далее — организационный комитет).

Организационный комитет формируется из представителей администрации городского округа Люберцы, представителей общественных организаций и объединений, заинтересованных лиц в проведении субботника .

Член организационного Комитета не может являться участником конкурса.

Организационный комитет определяет победителей в соответствии
с разработанными критериями.

Перечень разработанных критериев доводится командам перед объявлением начала конкурса не позднее 12.04.2022.

2.2. Подача заявок.

Заявки на участие принимаются в электронном виде. Все команды-участники отправляют заявки на электронный адрес администрации городского округа Люберцы (lbrc_blag@mosreg.ru) Московской области (с пометкой в теме письма для участия в конкурсе «Лучшая команда субботника»).

Все поступившие заявки формируются в единую базу и направляются
для рассмотрения в организационный комитет.

Подача заявок осуществляется с момента размещения данного положения
в общедоступных источниках информации и до 17 часов 00 минут «11» апреля 2022 года.

Заявки подаются в произвольной форме.

2.3. Правила проведения.

Конкурс проводится на территориях, предусмотренных
для благоустройства в рамках мероприятий общеобластного субботника
и закрепленных за организациями трудовых коллективов, от которых поданы заявки на участие в конкурсе.

Конкурс проводится 16 апреля 2022 года.

Начало конкурса: 10-00.

Уборка территории: 10-00 - 13-00.

Праздничная часть, награждение победителей конкурса: 13-00 - 15-00.

2.4. Оценка и критерии конкурса.

Определение победителей конкурса проводится в результате оценки организационным комитетом благоустройства территории в рамках проведения мероприятий общеобластного субботника:

Вовлеченность команды (процент вовлеченности рассчитывается
по количеству участников команды-участника от общего количества трудового коллектива команды-участника);

Охват территории (рассчитывается из расчета площади благоустроенной территории на 1 участника команды);

Количество собранного мусора (рассчитывается из расчета объема собранного мусора на 1 участника команды);

Работы по ремонту, замене элементов объекта (покраска, ремонт лавочек, урн, ограждений, фасадов зданий (строений), рассчитывается из расчета количества элементов на 1 участника команды);

Количество обустроенных клумб (рассчитывается из расчета количества штук на 1 участника команды);

Количество высаженных кустарников (рассчитывается из расчета количества штук на 1 участника команды);

Количество высаженных деревьев (рассчитывается из расчета количества штук на 1 участника команды);

Эстетическое восприятие благоустроенной территории (определяется общим мнением членов организационного комитета).

Подведение итогов и награждение победителей команд-участников конкурса осуществляется на центральных площадках проведения общеобластного субботника на территории городского округа Люберцы.

3. Информационное обеспечение конкурса

3.1. Результаты конкурса размещаются в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте администрации городского округа Люберцы и в социальных сетях.

Организатор оставляет за собой право вносить дополнения и изменения,
не затрагивающие основополагающие принципы конкурса, обязуясь при этом ставить в известность заинтересованные стороны.

Утвержден
Постановлением администрации

городского округа Люберцы

от 11.04.2022 № 1402-ПА
Состав организационного комитета по проведению конкурса
«Лучшая команда субботника» городского округа Люберцы

  Заместитель Главы администрации                                                        В.И. Власов

Начальник управления

благоустройства                                                                                      Е.И. Чиркова

Председатель общественной палаты

городского округа Люберцы                                                                 П.М. Ульянов

Руководитель отделения ассоциации

председателей советов многоквартирных домов

городского округа Люберцы                                                                  А.С. Щедров[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]